
 

Администрация г. Моршанска 

Тамбовской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

16.12.2016. г. Моршанск № 1885 

 

 
О внесении изменений в 
муниципальную 
программу «Обеспечение 
информационной 
открытости и 
доступности 
деятельности органов 
местного самоуправления 
на 2015-2020 годы»,         
утвержденную 
постановлением 
администрации города от 
01.10.2014. № 1447 

 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, со статьями 36,39 Устава 

города и в целях рационального использования бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Внести в муниципальную программу «Обеспечение информационной 

открытости и доступности деятельности органов местного самоуправления на 

2015-2020 годы» (далее - программа), утвержденную постановлением 

администрации города от 01.10.2014. № 1447  следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы графу «Соисполнители муниципальной 

программы»  изложить в следующей редакции: «Отдел обращений граждан 

комитета по работе с населением администрации города, комитет городского 

хозяйства администрации города, МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная часть 

администрации г. Моршанска», комитет по социальной политике 

администрации города». 

1.2. В паспорте программы графу «Цели муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: «Обеспечение информационной открытости 

и публичности органов местного самоуправления (далее — ОМСУ) города 

Моршанска; формирование независимой системы оценки качества работы 

муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги». 

1.3. В паспорте программы графу «Задачи муниципальной программы» 

добавить п. № 3 и п. № 4 следующего содержания: «3. Анализ общественного 

мнения о качестве оказания услуг в сфере образования и культуры. 4. 

Обсуждение результатов независимой оценки качества работы муниципальных 

учреждений, оказывающих социальные услуги и формирование итогового 

годового рейтинга качества их работы». 

1.4. В паспорте программы графу «Целевые индикаторы и показатели 

муниципальной программы, их значения на последний год реализации» 

добавить п. № 6 следующего содержания: «6. Количество приобретенных 

оргтехники и канцтоваров — 50 ед». 



1.5. В паспорте программы графу «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить  в следующей редакции: 

Объёмы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общие затраты на реализацию программы в 2015-

2020 гг. за счёт финансирования из местного 

бюджета — 1507,2 тыс. рублей: 

2015 год — 246,2 тыс. рублей; 

2016 год — 246,2 тыс. рублей; 

2017 год — 261,2 тыс. рублей; 

2018 год — 251,2 тыс. рублей; 

2019 год — 251,2 тыс. рублей; 

2020 год — 251,2 тыс. рублей; 

1.6. В раздел 1. «Общая характеристика сферы реализации Программы» 

паспорта программы перед последним абзацем добавить абзац следующего 

содержания: «Кроме того, в современных условиях очень важно повышать 

информированность населения о деятельности муниципальных учреждений в 

социальной сфере не только по линии вышестоящей ведомственной 

принадлежности, но через общественную независимую оценку качества работы 

учреждений, оказывающих данные услуги. В настоящее время, органом, 

осуществляющим общественный контроль за деятельностью муниципальных 

учреждений, является Общественный Совет по проведению независимой 

оценки  качества оказания  социальных услуг. Результаты независимой оценки 

качества оказания социальных услуг размещаются в открытом доступе через 

официальные сайты муниципальных учреждений и администрации города». 

1.7. В раздел 2. «Приоритеты муниципальной политики в сфере 

обеспечения информационной открытости и доступности деятельности органов 

местного самоуправления: цель, задачи, сроки и этапы реализации Программы» 

паспорта программы после слов «Постановлением администрации города от 

12.02.2010 № 137 «О мероприятиях по реализации Федерального закона от 09 

февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»» 

добавить два абзаца следующего содержания: 

 «Федеральный закон  от 21.07.2014. № 256-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской  Федерации по вопросам 

проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в 

сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования». 

Приказ Минфина России от 22.07.2015 № 116-Н «О составе информации 

о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг 

организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими 

организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения 

информации о государственных и муниципальных учреждениях в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и порядке ее 

размещения».  

1.8. В разделе 2. «Приоритеты муниципальной политики в сфере 

обеспечения информационной открытости и доступности деятельности органов 

местного самоуправления: цель, задачи, сроки и этапы реализации Программы» 

паспорта программы абзац «Цель программы» изложить в следующей 

редакции: «Обеспечение информационной открытости и публичности органов 



местного самоуправления города Моршанска; формирование независимой 

системы оценки качества работы муниципальных учреждений, оказывающих 

социальные услуги»; 

1.8.1. абзац «Достижение цели Программы» изложить в следующей 

редакции: «Достижение цели Программы обеспечивается путём решения 

следующих задач: 

- создание условий для получения гражданами и организациями свое-

временной и полной информации о деятельности ОМСУ города Моршанска. 

- привлечение средств массовой информации к формированию 

позитивного информационного поля о городе Моршанске. 

- анализ общественного мнения о качестве оказания услуг в сфере 

образования и культуры. 

- обсуждение результатов независимой оценки качества работы 

муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги и 

формирование итогового годового рейтинга качества их работы». 

1.9. В раздел 3. «Целевые индикаторы и показатели муниципальной 

программы, их значения на последний год реализации» паспорта программы 

добавить п. № 6 следующего содержания: «6. Количество приобретенных 

оргтехники и канцтоваров — 50 ед». 

1.10. В разделе 6. «Обоснование объёма финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Программы» паспорта программы абзац 1 

изложить в следующей редакции: «Источники финансирования Программы — 

средства городского бюджета. Предполагаемые объёмы финансирования 

Программы за счёт средств местного бюджета за весь период реализации 

Программы — 1507,2 тыс. рублей, в том числе: 

2015 год — 246,2 тыс. рублей; 

2016 год — 246,2 тыс. рублей; 

2017 год — 261,2 тыс. рублей; 

2018 год — 251,2 тыс. рублей; 

2019 год — 251,2 тыс. рублей; 

2020 год — 251,2 тыс. рублей». 

1.11. В разделе 7. «Механизмы реализации Программы» паспорта 

программы абзац 2 изложить в следующей редакции: «Ответственным 

исполнителем программы является комитет по работе с населением 

администрации города, соисполнителями — отдел обращений граждан 

комитета по работе с населением администрации города, комитет городского 

хозяйства администрации города, МКУ «Хозяйственно-эксплуатационная часть 

администрации г. Моршанска», комитет по социальной политике 

администрации города». 

1.12. В Приложение № 1 к программе «Перечень показателей 

(индикаторов) муниципальной программы города Моршанска «Обеспечение 

информационной открытости и доступности деятельности органов местного 

самоуправления» на 2015-2020 годы» добавить п. № 6 следующего содержания:  

Показат

ель 

(индика

тор) 

Единиц

а 

измерен

ия 

2013 

(отчёт) 

2014 

(оценка

) 

Значения показателей 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 



муници

пальной 

програм

мы 

6. 

Количе

ство 

приобре

тенных 

оргтехн

ики и 

канцтов

аров 

ед - - - - 51 50 50 50 

1.13. В Приложение № 2 к программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы города Моршанска «Обеспечение информационной 

открытости и доступности деятельности органов местного самоуправления» на 

2015-2020 годы» добавить п. 2, пп 2.1. следующего содержания: 

№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограмм

ы, 

мероприятия, 

ведомственно

й целевой 

программы 

Ответс

твен-

ный 

испол-

нитель, 

соиспо

лни-

тели 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 

Объёмы финансирования, 

тыс.рублей, в т.ч. 

наименовани

е 

един

ица 

изме

ре-

ния  

значение 

(по годам 

реали-

зации 

меро-

приятия 

по 

годам

, 

всего 

феде

раль

ный 

бюд

жет 

обла

ст-

ной 

бюд

жет 

мест

-ный 

бюд

жет 

внеб

юдже

тные 

средс

тва 

2. Основное 

мероприятие 

«Осуществлен

ие 

организацион

но-

технического 

обеспечения 

мероприятий 

по 

проведению 

независимой 

оценки 

качества в 

сфере 

образования и 

культуры» 

Комите

т по 

социал

ьной 

полити

ке 

админи

страци

и 

города 

  2015 - - - - - - 

2016 - - - - - - 

2017 51 15,0 - - 15,0 - 

2018 50 5,0 - - 5,0 - 

2019 50 5,0 - - 5,0 - 

2020 50 5,0 - - 5,0 - 

2.1 Приобретение Комите Приобретени Коли 2015 - - - - - - 



оргтехники и 

канцтоваров 

для 

осуществлени

я мероприятий 

по 

независимой 

оценке 

качества в 

сфере 

образования и 

культуры 

т по 

социал

ьной 

полити

ке 

админи

страци

и 

города 

е оргтехники 

и 

канцтоваров 

для 

осуществлен

ия 

мероприятий 

по 

независимой 

оценке 

качества в 

сфере 

образования 

и культуры 

честв

о 

прио

брете

нных 

оргте

хник

и и 

канцт

оваро

в (ед) 

2016 - - - - - - 

2017 51 15,0 - - 15,0 - 

2018 50 5,0 - - 5,0 - 

2019 50 5,0 - - 5,0 - 

2020 50 5,0 - - 5,0 - 

1.14.  В Приложении № 3 к программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы города Моршанска «Обеспечение 

информационной открытости и доступности деятельности органов местного 

самоуправления» на 2015-2020 годы»  первую строку изложить в следующей 

редакции: 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы города 

Моршанска, 

подпрограммы, 

мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли 

Объёмы финансирования, тыс.рублей, в 

т.ч. 

по годам, всего феде

раль

ный 

бюд

жет 

обла

ст-

ной 

бюд

жет 

мест-

ный 

бюдж

ет 

внеб

юдж

етн

ые 

сред

ства 

Муницип

альная 

программ

а города 

Моршанс

ка 

«Обеспечение 

информационной 

открытости и 

доступности 

деятельности органов 

местного 

самоуправления» на 

2015-2020 годы» 

Всего 2015 246,2 - - 246,2 - 

2016 246,2 - - 246,2 - 

2017 261,2 - - 261,2 - 

2018 251,2 - - 251,2 - 

2019 251,2 - - 251,2 - 

2020 251,2 - - 251,2 - 

1.14.1. после строки «Подготовка и размещение правовых актов и 

материалов о деятельности органов местного самоуправления в средствах 

массовой информации» добавить строку следующего содержания: 
 

Статус Наименование Ответственн Объёмы финансирования, тыс.рублей, в 



муниципальной 

программы города 

Моршанска, 

подпрограммы, 

мероприятия 

ый 

исполнитель, 

соисполните

ли 

т.ч. 

по годам, всего феде

раль

ный 

бюд

жет 

обла

ст-

ной 

бюд

жет 

мест

-ный 

бюд

жет 

внеб

юдже

тные 

средс

тва 

Муницип

альная 

программ

а города 

Моршанс

ка 

Приобретение 

оргтехники и 

канцтоваров для 

осуществления 

мероприятий по 

независимой оценке 

качества в сфере 

образования и культуры 

Соисполните

ль — 

комитет по 

социальной 

политике 

2015 - - - - - 

2016 - - - - - 

2017 15,0 - - 15,0 - 

2018 5,0 - - 5,0 - 

2019 5,0 - - 5,0 - 

2020 5,0 - - 5,0 - 

 

2. Комитету по работе с населением администрации города (Козлова)        

обеспечить размещение настоящего постановления администрации города: 

2.1. На официальном сайте администрации города в сети Интернет; 

2.2. На сайте информационно-новостного портала региональных средств 

массовой информации Тамбовской области www.top68.ru 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города И.В. Дорожкину 

 

 

 

 

Глава города                                                                       А.В. Банников 

 
 
 
 
 
 
 
Т.С. Козлова  
4-25-78 
КТ 6 22.11.2016. 

http://www.top68.ru/

